
 

 

 

 

 

Agenzia regionale dell’Abruzzo per la Committenza 

DETERMINAZIONE N.  244   

 

del  30/12/2024 

 

OGGETTO: 

 

Intervento di “Riparazioni su manto di copertura piana su zone di infiltrazioni dei locali della Sede AreaCom di 

Tortoreto Lido” - Impegno di spesa 

 

Il giorno 30 Dicembre 2024 nella sede dell’AreaCom - Agenzia regionale dell’Abruzzo per la Committenza (già ARIC), 

 

IL DIRIGENTE TECNICO 

 

Dott.ssa Daniela Musa, assunta con Deliberazione n. 98 del 02/11/2015, con contratto triennale stipulato in data 

12/05/2016 con decorrenza dal 16/11/2015, prorogato dal 16/11/2018 al 15/11/2019 e successivamente con Decreto del 

Commissario straordinario n. 6 del 18/11/2019, n. 25 del 13/11/2020, n. 32 del 18/11/2021 e con rinnovo dell’incarico di 

Dirigente Tecnico con Deliberazione n. 60 del 08/11/2022 per un periodo di tre anni a decorrere dal 16/11/2022, ha 

adottato la seguente Determinazione: 

 

 VISTA la Legge Regionale n. 25 del 14 marzo 2000, relativa alla “Organizzazione del comparto sistemi 

informativi e telematici” ess.mm.ii.; 

 VISTA la L.R. 27 settembre 2016, n. 34 recante “Disposizioni in materia di centrale unica di committenza 

regionale e modifiche alla legge regionale 14 marzo 2000, n. 25 (Organizzazione del comparto sistemi informativi e 

telematici)”; 

 ATTESO che l’Agenzia AREACOM ricopre il ruolo di Centrale Unica di Committenza regionale, ai sensi della 

legge istitutiva n. 25 del 14 marzo 2000 e della successiva L.R. n. 34 del 27 settembre 2016, e di Soggetto Aggregatore 

ai sensi dell’art. 9 del DL 24 aprile 2014, n. 66 convertito con modificazioni in legge 23 giugno 2014, n. 89, in virtù della 

Delibera ANAC n.361 del 1° giugno 2016, successivamente aggiornata con Delibera n. 781 del 4 settembre 2019 

“Aggiornamento dell’Elenco dei Soggetti Aggregatori” e da ultimo con Delibera N. 643 del 22 settembre 2021 

(Aggiornamento, ai sensi dell’articolo 5 del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’11 novembre 2014, 

dell’elenco dei Soggetti aggregatori di cui all’articolo 9 del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66); 

 VISTA la L.R. 6 giugno 2023, n. 25 recante “Riordino del comparto della committenza della Regione Abruzzo”; 

 VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento di AreaCom approvato con 

deliberazione n. 3 del 29/01/2024; 

 VISTO il Decreto-Legge 16 luglio 2020, n. 76 recante “Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione 

digitale” cosiddetto “Decreto Semplificazioni” pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 178 del 16 luglio 2020; 

 VISTA la Legge 11 settembre 2020, n. 120, di conversione con modifiche del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 

(c.d. Decreto Semplificazioni); 

 VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici” (G.U. n. 77 del 31 marzo 2023) 

e ss.mm.ii.; 



 DATO ATTO che in seguito all’ondata di maltempo occorsa nei giorni precedenti le festività natalizie si sono 

verificati importanti infiltrazioni di acqua piovana nei locali della Sede di Tortoreto Lido dell’Agenzia, come riscontrato 

nella giornata del 23 dicembre 2024; 

 CONSTATATO che il manto di copertura piana dell’edificio Sede dell’Agenzia a Tortoreto Lido, in alcune zone 

risulta ammalorato determinando danni non solo ai pannelli della controsoffittatura ma anche agli intonaci in alcuni punti 

(Prot. n. 6192/24 del 30/12/2024); 

 RITENUTO di dover provvedere con urgenza al ripristino del manto di copertura piana per circa 240 mq e alla 

manutenzione straordinaria della restante superficie al fine di evitare ulteriori danni rispetto a quelli già verificatesi come 

risulta dalla documentazione giacente in atti (Prot. 6192 del 30/12/2024); 

 ACQUISITA la disponibilità della Società Tecnico Coperture S.r.l. ad eseguire l’intervento di che trattasi, tenuto 

conto anche del periodo di ferie natalizie; 

 DATO ATTO dell’esecuzione da parte della prefata ditta delle operazioni più urgenti al fine di evitare ulteriori 

infiltrazioni; 

 VISTO il preventivo di spesa rimesso dalla Società Tecnico Coperture S.r.l.  acquisito agli atti con prot. n. 6191/24 

del 30/12/2023, per un importo pari a Euro 11.000,00 (undicimila/00) IVA esclusa; 

 RITENUTO di dover impegnare la somma di Euro 3.420,00 (tremilaquattrocentoventi/00) sul capitolo 343 e di 

Euro 10.000,00 (diecimila/00) sul capitolo 345 del Bilancio di previsione finanziario 2024-2026, esercizio 2024, nelle 

more del perfezionamento della procedura di gara sulla piattaforma di e-procurement dell’Agenzia G.I.A.D.A.; 

 DATO ATTO del parere di regolarità contabile espresso dal Dirigente Amministrativo; 

 VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e ss.mm.ii. recante tra l’altro disposizioni in materia di obblighi riguardanti 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni 

 

D E T E R M I N A 

per tutti i motivi esplicitati in narrativa e che debbono intendersi integralmente riportati e trascritti nel presente dispositivo, 

 

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone anche motivazione 

e presupposto;  

2. di impegnare per l’intervento di “Riparazioni su manto di copertura piana su zone di infiltrazioni dei locali della Sede 

AreaCom di Tortoreto Lido” la somma complessiva di Euro 13.420,00 (tredicimilaquattrocentoventi/00), 

rispettivamente quanto ad Euro 3.420,00 (tremilaquattrocentoventi/00) sul capitolo 343 e quanto ad Euro 10.000,00 

(diecimila/00) sul capitolo 345 del Bilancio di previsione finanziario 2024-2026, esercizio 2024; 

3. di provvedere agli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e ss.mm.ii.. 

 

  



 

 

 

L’Estensore 

(Rag. Federica De Iuliis) 

Firmato elettronicamente 

 

 

 

 

 

 

L’Istruttore 

(dott.ssa Daniela Musa) 

Firmato elettronicamente 

 

 

 

 

 

In ordine alla regolarità contabile si esprime parere favorevole 

Il Dirigente Amministrativo 

(dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato elettronicamente 

 

 

Il Dirigente Tecnico 

(dott.ssa Daniela Musa) 

Firmato digitalmente 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIC nella specifica sezione 

(Legge n. 69 del 18.06.2009). 

 

 

 

Il Dirigente Tecnico 

(dott.ssa Daniela Musa) 

Firmato digitalmente 

 

 

 


